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سرانجام پس از نزدیک به 3سال 

انتظار، هیأت عامل بانک مرکزی، طلا
ضوابط اجرایی ورود و صدور فلزات 
گرانبها را نهایی و ابلاغ کرد. 4تیرماه سال98 بود که 
شورای پول و اعتبار آیین‌نامه ورود و فلزات گرانبها 
را با هدف تسهیل واردات شمش و طلای ذوب شده، 
صادرات مصنوعات فلزات گرانبها و رفع موانع تسویه 
تعهدات صادراتی صادرکنندگان این مصنوعات 
مصوب کرد اما همان زمان مقرر شد ضوابط اجرایی 
مورد نیاز برای اجرای این آیین‌نامه را بانک مرکزی 
تدوین و ابلاغ کند. اما تعیین و ضوابط اجرایی ورود 
و خروج فلزات گرانبها تا اسفندماه سال گذشته 
طول کشید تا اینکه 21اسفندماه هیأت عامل بانک 
مرکزی تصمیم نهایی خود را اعلام و از 20فروردین 
امسال آن را برای اجرا ابلاغ کرد. آیا با این تصمیم 
واردات شمش طلا، نقره و پلاتین به کشور آسان‌تر 

خواهد شد؟
به‌گزارش همشهری، براساس ضوابط جدید، ورود 
قطعی شمش فلزات گرانبها شامل طلا، نقره و 
پلاتین با 3شرط و البته رعایت کامل سایر قوانین 
و مقررات مربوط ممکن خواهد بود. شرط نخست 
ثبت سفارش و اظهار آن در سامانه جامع تجارت، 
شرط دوم صدور تأییدیه انطباق شمش وارداتی در 
سازمان استاندارد و شرط سوم هم انجام تشریفات 
گمرکی خواهد بود. همچنین ورود موقت برای 
پردازش شمش فلزات گرانبها و فلزات گرانبهای 
ذوب شده براساس مفاد تعیین شده در قانون 

امور گمرکی و آیین‌نامه اجرایی آن قابل تعمیم 
و تسری است.

بانک مرکزی می‌گوید؛ از این پس واردات فلزات 
گرانبهای ذوب شده خام برای متقاضیان دارای 
مجوز تولید با رعایت کامل سایر قوانین و مقررات 
به شرط ثبت سفارش و اظهار آن در سامانه جامع 
تجارت، اخذ مجوز و تأییدیه از وزارت صمت، صدور 
تأییدیه انطباق فلزات گرانبهای ذوب شده خام 
وارداتی در سازمان استاندارد و همچنین انجام 

تشریفات گمرکی امکان پذیر است.
واردات کالاهای صنعتی فلزات گرانبها هم مشروط 
به ثبت سفارش و اظهار آن در سامانه تجارت، اخذ 
مجوز از وزارت صمت و انجام تشریفات گمرکی 

شده است.

مسیر صادرات قطعی
آیین‌نامه مصوب تیرماه سال1398 شورای پول 
و اعتبار تأکید دارد صدور فلزات گرانبها به‌صورت 
شمش، ذوب شده خام و مسکوک از کشور به هر نحو 
ممنوع است مگر از طریق بانک مرکزی. اما صادرات 
قطعی مصنوعات فلزات گرانبها شامل طلا، پلاتین و 
نقره امکان پذیر است. صادرات قطعی این مصنوعات 
ارزشمند و گرانبها به ثبت تقاضا و اظهار محموله 
صادراتی در سامانه جامع تجارت مشروط خواهد 
بود البته به شرط اینکه این مصنوعات صادراتی 
به‌صورت محصول تکمیل شده و نهایی باشد. 
البته برای صادرات این مصنوعات، متقاضیان باید 

تقاضای خود را شامل مشخصات هویتی، مشخصات 
محموله صادراتی و تعیین گمرک تخصصی به همراه 
کل محموله صادراتی را به بانک مرکزی ارسال کنند 
تا نسبت به انجام امور کارشناسی این مصنوعات 
درخصوص بررسی ارزش افزوده و همچنین محاسبه 
ارزش ریالی و ارزی آن و تعیین میزان معوض شمش 
یا فلزات گرانبهاي ذوب شده در بانک مرکزی اقدام 
شود. آیین‌نامه فعلی تأکید دارد که مصنوعات فلزات 
گرانبهای صادراتی در مورد طلا و پلاتین حداقل 
5درصد و در مورد نقره حداقل 15درصد باید ارزش 

افزوده داشته باشد.
صادرکنندگان مصنوعات ساخته شده با طلا، نقره 
و پلاتین حتما باید تضمین بانکی به بانک مرکزی 
بدهند و محموله صادراتی هم پلمب شده باشد 
و مجوز صادرات هم با عنوان گمرک تخصصی 
شامل مشخصات هویتی، مشخصات محموله، 
میزان تعهدات ارزی و معوض فلزات گرانبها و 
شماره انحصاری پلمب شده را از بانک مرکزی 

گرفته باشند.

راه صادرات تولید معادن
هیأت عامل صادرات قطعی فلزات گرانبهای تولیدی 
معادن داخلی را اعلام کرده شرط نخست آن ثبت 
تقاضا و اظهارمحموله صادراتی توسط متقاضی 
در سامانه جامع تجارت است. شرط دوم و مهم 
گرفتن اجازه صادرات از وزارت صمت است مبنی 
بر اینکه امکان فروش این فلزات در داخل کشور 

به قیمت‌های رقابتی بین‌المللی وجود ندارد و این 
فلزات واقعا از معادن کشور استخراج شده باشد. 
ضابطه جدید می‌گوید اعلام وزن و عیار محموله‌های 
صادراتی فلزات گرانبهای تولیدشده در معادن 
داخل کشور را وزارت صمت تعیین می‌کند اما انجام 
امور کارشناسی و محاسبه ارزش ریالی و ارزی این 
محموله‌ها و مشخصات دیگر ازجمله تعیین میزان 
معوض شمش یا فلزات گرانبهای ذوب شده با بانک 

مرکزی خواهد بود.

مسیر آسان شد یا سخت‌تر؟
براساس آیین‌نامه مصوب شورای پول و اعتبار فقط 
بانک مرکزی اجازه واردات و صدور فلزات گرانبها را 
دارد که می‌تواند راسا به این کار اقدام کند یا آن را 
به بانک‌ها و یا اشخاص حقیقی و حقوقی مورد تأیید 
خود بدهد و ورود قطعی فلزات گرانبها به کشور 
توسط اشخاص حقیقی و یا حقوقی جهت مصارف 
و معاملات تجاری با رعایت کامل سایر قوانین و 
مقررات مربوط، تنها به‌صورت شمش استاندارد 
به هر میزان مجاز است البته اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی دارای مجوز تولید می‌توانند پس از تأیید 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به ورود فلزات 
گرانبهای ذوب شده خام به کشور با رعایت کامل 
سایر قوانین و مقررات مربوط اقدام کنند. آیا با ابلاغ 
ضوابط جدید واردات و صادرات فلزات گرانبها 
 مسیر تجارت در جاده طلایی آسان‌تر می‌شود

 یا سخت‌تر؟

مسیر جدید برای ورود و خروج طلا 
 بانک مرکزی ضوابط اجرایی تجارت فلز زرد را ابلاغ کرد

  ابهام در تامین ارز 4.200تومانی برای واردات نهاده‌های دامی چشم‌انداز مبهمی درباره قیمت لبنیات ایجاد کرده است 
  تولیدکنندگان شیر خام با توجه به افزایش قیمت نهاده‌ها و دستمزد، درخواست افزایش نرخ شیر خام را به وزارت‌ جهادکشاورزی ارائه داده‌اند

چشم‌انداز بازار لبنیات غیریارانه‌ای

افزایش قیمت جهانی غلات، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی که در 
پی بحران اوکراین ایجاد شده، با ترسیم چشم‌اندازی افزایشی، قیمت 
لبنیات، گوشت، مرغ و تخم‌مرغ را در همه کشورهای واردکننده نهاده‌ها 

تحت‌تأثیر قرار داده است. 
در ایران، انجمن گاوداران در مذاکراتی با وزارت جهادکشاورزی با توجه 
به رشد فزاینده هزینه‌های تولید ازجمله نهاده‌های دامی و دستمزد، 
خواستار افزایش نرخ مصوب شیر خام شده است. احمد مقدسی، 
رئیس این انجمن در گفت‌وگو با همشهری در این زمینه گفت: تامین 
ارز 4.200تومانی واردات نهاده‌ها در هاله‌ای از ابهام است و در بهترین 
شرایط براساس آنچه به ما اعلام شده این ارز برای شش ماه ابتدای سال 
تامین می‌شود اما مشکل اینجاست که با توجه به جنگ روسیه و اوکراین 
قیمت جهانی نهاده‌ها بالا رفته و حتی اگر دولت ارز 4.200تومانی را هم 
تامین کند، رشد قیمت جهانی غلات و دانه‌هاي روغنی درحدی است 

که قطعا افزایش قیمت شیر، گوشت و تخم مرغ اجتناب‌ناپذیر است. 
وی با اشاره به دستور تثبیت قیمت‌ها تا پایان ماه رمضان از سوی دولت 
افزود: علاوه بر رشد هزینه‌های تغذیه دام، دستمزد نیز 57درصد افزایش 
داشته و تمام هزینه‌های مربوط به دولت مثل آب و برق و گاز هم پیش 
از عید گران شده، در چنین شرایطی مشخص نیست تولیدکننده اگر 
افزایش قیمتی در محصولات خود نداشته باشد از کجا باید هزینه‌های 

خود را تامین کند؟ 
مقدسی ضمن اشاره به قطعیت افزایش نرخ شیر خام، از ذکر میزان 
افزایش نرخ مورد نظر گاوداران در مذاکره با دولت خودداری کرد و 
گفت: در جلساتی که با دولت برگزار شده و همچنان نیز ادامه دارد، 
کارشناسی‌های لازم انجام شده که اگر ارز 4.200تومانی باشد قیمت 
شیر چقدر باید افزایش داشته باشد و اگر نباشد چه میزان رشد قیمت 
خواهیم داشت، اما با توجه به قطعی نشدن نتیجه این مذاکرات، قیمت 

نهایی پس از اتمام جلسات کارشناسی اعلام خواهد شد. 
گرچه مقدسی از ذکر رقمی مشخص برای رشد قیمت شیر خام 
خودداری کرد اما شنیده‌های همشهری حاکی از افزایش دوبرابری 

قیمت شیر خام و رسیدن قیمت هر کیلو به 11 تا 12هزار تومان است 
و به‌نظر می‌رسد اگر دولت با این افزایش 100درصدی موافقت نکند در 
بهترین شرایط، رشد هزینه‌های تولید، افزایشی بیش از 50درصد را برای 

نرخ شیر خام رقم خواهد زد.

قیمت لبنیات چقدر بالا می‌رود
افزایش قیمت برخی اقلام لبنی ازجمله شیر از نخستین هفته‌های 
امسال حاکی از آن است که محصولات لبنی به‌احتمال زیاد امسال بازار 
پرتلاطمی خواهند داشت. قیمت‌گذاری محصولات غیریارانه‌ای از سوی 
دولت بر عهده خود شرکت‌های تولیدکننده گذاشته شده تا براساس 
هزینه‌های تولید و البته نظارت‌های معمول محصولات خود را به بازار 
مصرف ارائه کنند، اما آیا این سرآغازی برای دور جدید افزایش قیمت از 

همین روزهای نخست سال است؟ 
سخنگوی صنایع لبنی کشور در گفت‌وگو با همشهری، با اشاره به عوامل 
محرک رشد قیمت لبنیات گفت: کارخانه‌های صنایع لبنی عموما 

کارگرمحور هستند، نه کارمندمحور و از اول فروردین بیش از 50درصد 
حقوق و دستمزد این پرسنل افزایش یافته است، از سوی دیگر جنگ 
اوکراین باعث افزایش قیمت نهاده‌های دامی و رشد هزینه‌های تولید 
شیر خام شده که این رشد به‌طور یقین قیمت لبنیات را افزایش خواهد 
داد. محمدرضا بنی‌طبا، از کاهش حجم شیردهی دام‌ها در فصل گرما 
به‌عنوان سومین عامل محرک قیمت شیر و به تبع آن لبنیات عنوان کرد 
و افزود: فارغ از تورم و افزایش دیگر هزینه‌های سربار، به‌نظر می‌رسد با 
توجه به افزایش قیمت‌هایی که به‌طور عینی در بخش نهاده‌ها اتفاق 
افتاده و رقم بالای احتمالی رشد قیمت شیر خام، قیمت لبنیات به‌طور 
اجتناب‌ناپذیر افزایش می‌یابد اما میزان این افزایش بستگی به نرخ 

تصویب شده برای شیر خام خواهد داشت.
وی ابهام در تامین ارز 4.200تومانی را یکی از عوامل سردرگمی فعالان 
این صنعت برای ترسیم چشم‌انداز آینده کار و تولید دانست و افزود: 
مشخص نیست که آیا درصورت حذف ارز 4.200تومانی، چه نوع ارزی 
و با چه نرخی تخصیص خواهد یافت، درحالی‌که این عامل با توجه به 
تفاوت زیاد قیمت ارز دولتی و ارز تبادلات بین بانکی، در تعیین قیمت 

شیر خام و به تبع آن لبنیات تفاوت زیادی ایجاد می‌کند.
بنی‌طبا با اشاره به افزایش بالای 50درصدی دستمزد از سوی دولت 
گفت: این واقعیت وجود دارد که خود دستور افزایش دستمزد را 
داده و نمی‌توان از تأثیر این افزایش هزینه بر قیمت نهایی محصولات 
چشم‌پوشی کرد. چراکه حق شرعی تولیدکننده است که افزایش هزینه 

را روی قیمت محصول تولیدی خود اعمال کند.

چشم‌انداز بازار لبنیات بدون یارانه
حذف ارز 4.200تومانی واردات نهاده‌های دامی به‌طور قطع قیمت 
لبنیات را در بازار به‌شدت افزایش خواهد داد اما دولت بارها اعلام کرده 
با گنجاندن یارانه در بخش دیگری از زنجیره تولید تا مصرف، دسترسی 

اقشار ضعیف به لبنیات را آسان خواهد کرد. 
سخنگوی صنایع لبنی درباره بازار لبنیات بدون یارانه معتقد است 
شرایط کنونی قیمت‌ها واقعیت اقتصاد کشور است و در این شرایط تنها 
راهکار این است که یارانه به 5دهک محروم جامعه منتقل شود چرا که 
در غیر این‌صورت رشد قیمت‌ها لبنیات را به‌طور کامل از سفره اقشار 

آسیب‌پذیر حذف خواهد کرد.‌‌

علی‌اکبر محرابیان
 وزیر نیرو

سال گذشته با ۱۵هزار مگاوات کسری 
تولید در زمان اوج مصرف مواجه بودیم. 
افزایش روزافزون مراکز غیرمجاز رمز‌ارز، 
ناترازی‌های مالی، افزایش سالانه 
۳۰هزار میلیارد تومان به مطالبات 
بخش خصوصی از وزارت نیرو ازجمله 
مشکلات این بخش است. ارتقای توان 
تولید برق، توسعه و بهبود زیرساخت 
شبکه، مدیریت تقاضا و بهینه‌سازی‌ 
مصرف و اصلاح اقتصاد برق ازجمله 

راهکارهای رفع این چالش‌هاست.

محمد مخبر
 معاون اول رئیس‌جمهور 

 ایران کشوری است که در شمال و 
جنوب آن دریا واقع شده ولی در مرکز 
از مسئله خشکی رنج می‌برد، وزارت 
نیرو با پیگیری برنامه‌های انتقال آب 
از دریا می‌تواند یک یادگاری ارزشمند 
در این دوره از خود برجای بگذارد. 
اقتصاد دریامحور نیز یکی از زمینه‌های 
اشتغال‌آفرین و پردرآمد است که اگر 
به‌خوبی به آن پرداخته شود، می‌تواند 
به اداره کشور از محل درآمدهای 

اقتصاد دریامحور کمک کند.

عباس آشتیانی
 مدیر انجمن بلاکچین 

حجم معامات رمز‌ارز‌ها با توجه به 
ثبات تقریبی بازار جهانی به روزانه 
۸۰۰میلیارد تومان در داخل کشور 
می‌‌رسد و ارزش معامات رمز‌ارز با 
رمز‌ارز ۵ تا ۶هزار میلیارد تومان تخمین 
زده می‌شود. بازار دارایی‌های دیجیتال 
در کنار بازارهای سنتی به‌عنوان یک 
بازار مستقل، پدیده نوظهوری است 
که بخش مهمی از اقتصاد دیجیتال 

امروز و آینده را تشکیل می‌دهند.

فرخنده رفائیبازار
روزنامه‌نگار

 اختلاف 70درصدی قیمت میوه‌ 
با سطح شهر

مقایسه قیمت انواع میوه در میادین میوه‌وتره بار با سطح شهر 
نشان می‌دهد، میانگین قیمت‌های سطح شهر برای بیشتر 
اقلام میوه بیش از 70درصد بالاتر از قیمت‌های تره‌بار است. این 
اختلاف قیمت به‌ویژه درباره میوه‌های پرمصرف مثل سیب و 
پرتقال جالب توجه است. عرضه میوه‌های تابستانه ازجمله خربزه 
و ملون نیز با قیمت 11.900در میادین آغاز شده و گوجه‌سبز 

نیز کیلویی 55هزار تومان قیمت خورده است.

سیب زرد

15.800
27.000

سیب قرمز

17.500
42.000

لیمو 
شیرین

16.500
21.000

پرتقال 
توسُرخ
15.200
27.000

موز

29.500
34.000

کیوی

14.400
25.000

 قیمت
در میادین

 قیمت
در سطح شهر

کیلوگرم/ تومان

9.900
17.000

تامسون 
شمال

نارنگی 
بندری

16.000
26.000

  دلیل افت قیمت دلار در آخر هفته
محمد کشتی‌آرای، نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: 
انتشار 2خبر نرخ ارز را آخر هفته قبل تحت‌تأثیر قرار داد و موجب 
نزول قیمت ارز به کانال ‌۲۷هزار تومان شد. یکی خبر آزادسازی 
منابع ارزی و دیگری اطلاق قاچاق به ارزهای خانگی بیش از حد 
نصاب بود و موجب شد عرضه ارزهای خانگی به بازار افزایش یابد 

درنتیجه نرخ ارز کاهش یابد.

  علت رشد قیمت موبایل
مهدی محبی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی 
گفت: سال گذشته مصوبه کارگروه هماهنگی سیاست‌های 
ارزی و تجاری مقرر کرد برای گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار، ارز 
حاصل از صادرات خشکبار به آنها تخصیص داده شود و از آنجا که 
واردکنندگان تلفن همراه نتوانستند این ارز را از صادرکنندگان 
دریافت کنند، شاهد گرانی ۵ تا ‌۶میلیونی این گوشی‌ها در بازار 

هستیم.

  احتمال رشد قیمت ماکارونی
محمدرضا مرتضوی، رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران 
گفت: نرخ فروش گندم دولتی برای صنف و صنعت از کیلویی 
2700تومان به کیلویی 12هزار تومان تغییر کرد؛ متعاقب این 
افزایش نرخ، قیمت آرد نیز روند صعودی به‌خود گرفت و به کیلویی 
16هزار تومان رسیده است. اگر ماکارونی کیلویی 12هزار تومان 
بود با تغییر نرخ‌ گندم، قیمت آن به کیلویی 25هزار تومان می‌رسد.

  کاهش قیمت ماهی
فخرالدین احمدی، مسئول حوزه آبزیان اتحادیه فروشندگان مرغ 
و ماهی گفت: قیمت ماهی در ایام نوروز روند افزایشی به‌خود گرفت 
اما بعد از گذر از این ایام، قیمت ماهی ریزش قابل‌توجهی کرد. 
به‌عنوان مثال، قیمت ماهی قزل‌آلا در نوروز کیلویی 70هزار تومان 
بود اما هم‌اکنون قیمت آن به کیلویی 56هزار تومان رسیده است.

قیمت قند و شکر در روندی افزایشی به رقم‌های نگران‌کننده‌ای 
رسیده است. مشاهدات میدانی خبرنگاران همشهري نشان 
می‌دهد بعد از عبور قند از کیلویی 30 هزار تومان، حالا شکر 
هم کم‌کم در حال نزدیک شدن به این مرز است. به گزارش 
همشهری، قیمت قند در هفته گذشته 6 هزار تومان در 
عمده‌فروشی‌ها افزایش داشت و مصرف‌کنندگان، این کالا را با 
قیمت‌های بیش از 33 هزار تومان خریداری می‌کنند. شکر نیز با 
نرخ مصوب به سختی به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد و کاهش 
توزیع آن در عمده‌فروشی‌ها باعث شده عرضه شکر آزاد نیز در 
بنکداری‌ها کمتر شود. گفته می‌شود قیمت عمده‌فروشی شکر 
آزاد از کیلویی 21 هزار تومان گذشته و در سطح خرده‌فروشی 
قیمت بین 25 تا 30 هزار تومان متغیر است. این تغییرات قیمت در 
حالی است که شرکت بازرگانی دولتی همزمان با آغاز ماه مبارک 
رمضان از توزیع 100 هزار تن شکر سفید با نرخ مصوب برای 
ثبات قیمت‌ها و حفظ آرامش بازار در ماه رمضان خبر داد و به نظر 
می‌رسید این محصول دست‌کم تا یک‌ماه آینده نوسانی نداشته 
باشد. اما به نظر می‌رسد توزیع دیرهنگام این میزان شکر عاملی 
شده تا نرخ‌ها در سطح عمده‌فروشی و پس از آن خرده‌فروشی 
روندي رو به رشد به خود گیرد. دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران در گفت‌و‌گو با همشهری از توزیع حواله‌های دریافت شکر 
تنظیم بازار خبر داد و گفت: با توزیع این حواله‌ها قیمت شکر 

تاحدی در سطح عمده‌فروشی کاهش یافت. 
قاسم‌علی حسنی افزود: تا پیش از دریافت این حواله‌ها قیمت هر 
کیلو شکر آزاد در بنکداری‌ها 21 هزار تومان بود اما حواله‌های 
12 هزار و 535 تومانی شکر با احتساب هزینه‌های بسته‌بندی 
و غیره نرخ این کالا در عمده‌فروشی را به 15 هزار تومان رساند 
که برای مصرف‌کننده قرار است این شکرها با قیمت 16 هزار و 
350 تومان عرضه شود. به گفته این مقام مسئول در حال حاضر 
شکر در فروشگاه‌های زنجیره‌ای کیلویی 15 هزار تومان، شکر 
طرح رمضان کیلویی 16 هزار و 350 تومان و شکر آزاد بالای 
23 هزارتومان برای مصرف‌کننده تمام می‌شود و دوباره شاهد 

چندنرخی شدن این کالا هستیم. 
حسنی، قیمت قند را نیز 25 هزار تومان در سطح عمده‌فروشی 
اعلام کرد که برای مصرف‌کنندگان حدود 30 هزارتومان برآورد 
می‌شود. قیمت قند و شکر از دی‌ماه سال گذشته و در پی حذف 
معافیت مالیاتی شکر، رو به افزایش گذاشت. اجرای این قانون 
که گفته شد با توجه به زیان آور بودن قند و شکر برای سلامتی 
مردم به اجرا درآمده در شرایطی بود که قند و شکر تا پیش ازآن 
نیز تا 100 درصد افزایش قیمت را در بازار شاهد بود. دبیر اتحادیه 
بنکداران موادغذایی بهمن‌ماه سال گذشته نیز از کمبود شکر با 
نرخ مصوب در بازار خبر داده و اعلام کرده بود: شکر با قیمت آزاد در 
بازار به وفور یافت می شود ولی با نرخ مصوب محدود است. به گفته 
این مقام صنفی، ابتدای سال گذشته قیمت هر کیلو شکر صنف 
و صنعت 6 هزار و 650 تومان بود که در تیرماه به  ۱۱هزار و ۵۰۰ 
تومان، در شهریورماه به ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان و در بهمن ماه به 
۱۳هزار و ۵۰۰ تومان رسید، که با ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده 
به ۱۴هزار و ۵۰۰تومان می‌رسد. گزارش تورم کالاهای خوراکی 
مرکز آمار نشان می‌دهد قند و شکر در اسفندماه ۱۴۰۰ نسبت به 
ماه پیش از آن ۵.۱ درصد و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 
۵۰ درصد رشد قیمت داشته است. بر اساس این گزارش متوسط 
قیمت هر کیلو شکر فروردین ماه سال گذشته ۱۳ هزار و ۱۰۰ 
تومان بود که تا اسفندماه به میانگین ۱۸ هزار و ۶۰۰ تومان رسید. 
قند نیز از کیلویی ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان در ابتدای سال، خود را تا 

متوسط قیمت ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان بالا کشید. 

به گفته عمده‌فروشان توزیع حواله شکر تنظیم بازار قیمت 
این کالا را در سطح عمده‌فروشی کاهش داده اما شاهد 

چندنرخی‌شدن شکر هستیم

قیمت شکر کاهش می‌یابد

نوسان در قیمت کنسروها 
قیمت بعضی انواع کنسرو از جمله کنسرو لوبیا 
با آغاز سال جدید تغییر یافته و سوپرمارکت‌ها 
سفارش‌هاي جدید کنسرو لوبیا را با ۲هزار 
تومان افزایش قیمت تحویل گرفته‌اند. متوسط 
قیمت هر قوطی ۴۰۰گرمی کنسرو لوبیا چیتی 
ساده در یک‌سال گذشته از ۱۰هزار تومان به 
21هزار تومان افزایش یافته و انواع مخلوط با قارچ 

قیمت‌های بالاتری دارند.

میادین

بازارها

چهره‌‌ها

سوپرمارکت

قیمت‌ها به تومان
فروردین 1400
فروردین 1401

بیژن- سبزیجات 
مخلوط - 400 گرم

19.500
22.000

فروردین 1400
فروردین 1401

برتر-نخود 
 420 گرمی

13.500
20.000

فروردین 1400
فروردین 1401

هانی-ذرت شیرین
380 گرم

19.500
24.000

فروردین 1400
فروردین 1401

سمیه-لوبیا 
 400 گرمی

10.500
20.000

فروردین 1400
فروردین 1401

 برتر- لوبیا با قارچ
۴۲۰ گرمی

14.500
28.000

فروردین 1400
فروردین 1401

شاهسوند-لوبیا
380 گرمی

12.800
21.500

فروردین 1400
فروردین 1401

برتر-نخود سبز
 420 گرمی 

17.900
25.000

فروردین 1400
فروردین 1401

سحر-عدس 
 410 گرمی

11.000
14.500

گزارش کوتاه


